ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KHÁNH HÒA
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 534/QĐ-UBND
	Nha Trang, ngày 10 tháng 03 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC QUY ĐỊNH HÌNH THỨC CÔNG KHAI VÀ CÁC CHẾ ĐỘ BÁO CÁO TÌNH HÌNH THỰC HIỆN CÔNG KHAI QUẢN LÝ, SỬ DỤNG TẢI SẢN NHÀ NƯỚC
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Quyết định số 115/2008/QĐ-TTg ngày 27/11/2008 của Thủ tướng Chính phủ về ban hành quy định công khai quản lý, sử dụng tài sản nhà nước tại cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức được giao quản lý, sử dụng tài sản nhà nước;
Căn cư Thông tư số 07/2009/TT-BTC ngày 15/1/2009 của Bộ Tài chính hướng dẫn mẫu biểu thực hiện công khai quản lý, sử dụng tải sản nhà nước và báo cáo số liệu tình hình quản lý, sử dụng tài sản nhà nước;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Quy định hình thức công khai về quản lý, sử dụng tài sản nhà nước tại cơ quan nhà nước đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức được giao quản lý, sử dụng tài sản nhà nước, cụ thể như sau:
1. Công khai Chế độ quản lý, sử dụng tài sản nhà nước theo quy định tại Điều 4, Quyết định số 115/2008/QĐ-TTg ngày 27/11/2008 của Thủ tướng Chính phủ thực hiện thông qua các hình thức sau:
a) Công bố trong các kỳ họp thường niên của cơ quan, tổ chức đơn vị;
b) Đưa lên trang thông tin điện tử của cơ quan đơn vị (nếu có).
2. Công khai kinh phí, kế hoạch đầu tư, mua sắm trang bị tài sản nhà nước theo quy định tại Điều 5, Quyết định số 115/2008/QĐ-TTg ngày 27/11/2008 của Thủ tướng Chính phủ thực hiện thông qua các hình thức sau:
a) Niêm yết công khai tại trụ sở làm việc của cơ quan, tổ chức, đơn vị:
b) Thông báo trên các phương tiện thông tin đại chúng;
c) Đưa lên trang thông tin điện tử của ca quan, đơn vị (nếu có).
3. Công khai quản lý, sử dụng tài sản nhà nước theo quy định tại Điều 6, Quyết định số 115/2008/QĐ-TTg ngày 27/11/2008 của Thủ tướng Chính phủ thực hiện thông qua các hình thức sau:
a) Đối với nội dung nêu tại Khoản 1, Khoản 2, Điều 6, Quyết định số 115/2008/QĐ-TTg ngày 27/11/2008 của Thủ tướng Chính phủ thực hiện thông qua các hình thức sau:
- Niêm yết công khai tại trụ sở làm việc của cơ quan, tổ chức, đơn vị;
- Thông báo trên các phương tiện thông tin đại chúng.
b) Đối với nội dung nên tại Khoản 3, Điều 6, Quyết định số 115/2008/QĐ-TTg ngày 27/11/2008 của Thủ tướng Chính phủ: thực hiện thông qua hình thức công bố trong các kỳ họp thường niên của cơ quan tổ chức, đơn vị.
4. Công khai việc điều chuyển, thanh lý bán, chuyển nhượng và các hình thức chuyển đổi sở hữu khác theo quy định tại Điều 7, Quyết định số 115/2008/QĐ-TTg ngày 27/11/2008 của Thủ tướng Chính phủ thực hiện thông qua các hình thức sau:
a) Niêm yết công khai tại trụ sở làm việc của cơ quan, tổ chức, đơn vị;
b) Thông báo bằng văn bản đến các cơ quan, tổ chức, đơn vị, cá nhân có liên quan.
5. Công khai việc quản lý, sử dụng các tài sản được viện trợ, quà biếu, tặng cho và tài sản được xác lập quyền sở hữu cả nước theo quy định tại Điều 8, Quyết định số 115/2008/QĐ-TTg ngày 27/11/2008 của Thủ tướng Chính phủ thực hiện thông qua các hình thức sau:
a) Công bố trong các kỳ họp thường niên của cơ quan, tổ chức, đơn vị.
b) Thông báo bằng văn bản đến các cơ quan, tổ chức, đơn vị, cá nhân có liên quan.
Điều 2. Quy định chế độ báo cáo tình hình thực hiện công khai quản lý, sử dụng tải sản nhà nước.
1. Các cơ quan, đơn vị, tổ chức được giao trực tiếp quản lý, sử dụng tài sản nhà nước định kỳ hàng năm báo cáo cơ quan quản lý cấp trên trước ngày 15/01 hàng năm.
2. Cơ quan chủ quản thuộc tỉnh; phòng Tài chính - Kế hoạch các huyện, thị xã, thành phố tổng hợp số liệu báo cáo của các cơ quan, đơn vị, tổ chức thuộc phạm vi quản lý gửi Sở Tài chính trước ngày 30/01 hàng năm.
3. Sở Tài chính tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 15/02 để gửi Bộ Tài chính trước ngày 28/02 hàng năm.
Điều 3. Tổ chức thực hiện
1. Các nội dung khác không quy định tại Quyết định này thực hiện theo Quyết định số 115/2008/QĐ-TTg ngày 27/11/2008 của Thủ tướng Chính phủ về ban hành quy định công khai quản lý, sử dụng tài sản nhà nước tại cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức được giao quản lý, sử dụng tài sản nhà nước và Thông tư sô 07/2009/TT-BTC ngày 15/1/2009 của Bộ Tài chính hướng dẫn mẫu biểu thực hiện công khai quản lý, sử dụng tài sản nhà nước và báo các số liệu tình hình quản lý, sử dụng tài sản nhà nước.
2. Sở Tài chính có trách nhiệm hướng dẫn kiểm tra việc thực hiện và đôn đốc việc nộp báo cáo của các cơ quan, địa phương đảm bảo đúng thời gian quy định.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; các Giám đốc sở, Thủ trưởng ban ngành, đoàn thể; Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã Cam Ranh, thành phố Nha Trang và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ Tài chính;
- TT. Tỉnh ủy;
- TT. HĐND tỉnh;
- TT. UBND tỉnh;
- Văn phòng tỉnh ủy và các ban, đảng;
- UBMTTQVN tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Trang điện tử của tỉnh;
- Trung tâm công báo (2b);
- Các phòng và TT thuộc Vp UB;
- Lưu: VT& HP, HL.
	KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thu Hằng